
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico
Córdoba

Núm. 8.992/2011

La Presidencia del Consorcio Provincial de Desarrollo Económi-

co, por Decreto de 28 de septiembre de 2011 ha resuelto lo si-

guiente:

Considerando que en virtud de acuerdo del Consejo Rector del

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico de 3 de junio de

2011 se resolvió la concesión de ayudas para la contratación de

jóvenes desempleados dentro del Programa ACTIVUS 2011 (Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 50 de 15 de marzo de 2011) y te-

niendo en cuenta el crédito disponible por las renuncias formula-

das hasta la fecha por los siguientes beneficiarios:

- Entidades sin ánimo de lucro de acción social:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención Titulación Duración Jornada

ALCER. Asoc. La lucha contra enf. del

riñón

Punto de información dietética para pacientes con insufi-

ciencia renal crónica en Córdoba y provincia
11.347,32 € 6.014,08 € Diplomado 12 meses Media

APDICOR, Asoc. de personas discap. Cór-

doba
Creación de un servicio de fisioterapia 9.819,60 € 5.204,39 € Diplomado 12 meses Media

- Empresas privadas (Pymes), asociaciones empresariales y sindicatos:

Nombre Titulo del proyecto Cuantía Subvención Titulación Duración Jornada

ADEMO Servicios Empresariales, S.L.
Segunda contratación técnico administrativo para ADEMO

Servicios Empresariales, S.L.
10.699,74 € 2.652,00 € FP 6 meses Compl.

CPPC Menphis, S.L.
Contratación de personal para elaboración de material di-

dáctico
12.404,28 € 2.652,00 € FP 12 meses Media

Granja Los Mellizos, S.L.
Contratación de personal cualificado para puesto de admi-

nistrativo
9.447,24 € 2.652,00 € FP 6 meses Compl.

Viajes Munda, S.L.
Contratación de personal cualificado para puesto de admi-

nistrativo
5.911,90 € 2.652,00 € FP 6 meses Compl.

Andaluza de Cubiertas y Tejas, S.L. Contratación titulado FP 10.863,54 € 2.652,00 € FP 6 meses Compl.

Andrés Núñez Gil
contratación de personal cualificado para puesto de admi-

nistrativo
5.911,90 € 2.652,00 € FP 6 meses Compl.

En uso de las facultades atribuidas a la Presidencia por el artí-

culo 13 de los Estatutos y sin perjuicio de su posterior ratificación

por el Consejo Rector vengo en resolver:

Primero.- Conceder sin reservas la ayuda para la contratación

de jóvenes desempleados/as, dentro del Programa ACTIVUS

2011 a los siguientes beneficiarios que forman parte de los colec-

tivos de beneficiarios previstos en la Base 7 de la convocatoria di-

rigida a Ayuntamientos, Entidades Locales Autónomas y entida-

des sin ánimo de lucro de acción social y a empresas privadas

(Pymes), asociaciones empresariales y sindicatos y que cumplen

con los criterios de valoración de la Base 13 de la Convocatoria y

que no habían sido incluidos o habían sido desestimados, por

error material, en el acuerdo de resolución del Consejo Rector de

3 de junio de 2011, en los siguientes términos:

- Ayuntamiento de Fuente Palmera:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención Titulación Duración Jornada

Ayto. Fuente palmera Servicio de asistencia fiscal y económica al Ayto. 11.346,67 € 7.314,00 € Diplomado 6 meses Compl.

- Fundación Prolibertas:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención Titulación Duración Jornada

Fundación Prolibertas
Mejora en la gestión del comedor “San Juan Bautista de la

Concepción”
9.731,16 € 5.157,51 €

F.P. Auxi-

liar Admi-

nistr.

6 meses Compl.

- Proyectos y Consultoría de Innovación Tecnológica S.L. Coinnova:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención Titulación Duración Jornada

Coinnova S.L.
Fomento implantación sistema gestión prevención riesgos

laborales en empresas de Córdoba
12.787,47 € 3.120,00 € Diplomado 6 meses Compl.

Segundo.- Aprobar las modificaciones de las subvenciones

concedidas a los siguientes beneficiarios del proyecto Activus

2011 resolviéndose definitivamente en los términos previstos en

las Bases de la Convocatoria:

- Asociación Cordobesa de Enfermos de Artritis Reumatoide:

Nombre Proyecto Cuantía inicial Cuantía definitiva

ACOARE. Asoc. Cord. Enf. Artritis Reumatoide Apoyo Técnico ACOARE 7.314,00 € 9.752,00 €

 

Subvención inicial Subvención definitiva Titulación Duración Jornada

3.876,42 € 5.168,56 € Diplomado 6 meses Completa

Jueves, 10 de Noviembre de 2011 Nº 215  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lo que se publica para general conocimiento de conformidad

con lo dispuesto en la Base 15 de la mencionada Convocatoria y

en cumplimento del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de no-

viembre, General de Subvenciones, el artículo 30 del Real Decre-

to 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento

de la misma.

Córdoba 29 de septiembre de 2011.- La Presidenta, Rosario

Alarcón Mañas.

Jueves, 10 de Noviembre de 2011Nº 215  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 10 de Noviembre de 2011Nº 215  p.2


		2011-11-10T09:35:07+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




